

Scanpharm A/S

Topstykket 12

3460 Birkerød

CVR-nr. 16279099

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. juni 2023

Ole Bjørn Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Scanpharm A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Scanpharm A/S Topstykket 12 3460 Birkerød
	Telefon 45 82 20 22
	CVR-nr. 16279099
	Stiftelsesdato 1. juli 1992
	Regnskabsår 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Janus Doré Pagh Ole Bjørn Jensen Hanne Bjørn Jensen
Direktion	Andreas Bjørn Jensen, Direktør
Revisor	KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K CVR-nr.: 39463113
Pengeinstitut	Nordea Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udvikle, producere, pakke og analysere lægemidler, kosttilskud og kemisk/tekniske produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -5.954.451, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 29.659.019, og en egenkapital på kr. 1.500.000.

Selskabet har markant forbedret sin bruttofortjeneste fra kr. 11.259.429 i 2021 til kr. 17.399.136 (og fra kr. 5.118.414 i 2020). Fremgangen er drevet af en generel omsætningsvækst og aktivitetsfremgang. Den positive udvikling i bruttofortjenesten forventes at fortsætte i 2023, drevet af en generel omsætningsvækst samt strategiske og strukturelle initiativer.

Fremgangen i selskabets indtjening i 2022 påvirkes til dels af, at omsætningsvæksten har et produktmix med en lavere dækningsgrad end resten af omsætningen. Dertil kommer væsentlige og ubudgetterede stigende priser i materialer samt øvrige omkostninger direkte eller indirekte relaterede til krigen i Ukraine og stigende inflation. Det gælder særligt energiomkostninger, hvor selskabet har oplevet en ubudgetteret stigning på over 1mkr. ift. 2021.

Selskabets personaleomkostninger er steget bl.a. i takt med den øgede aktivitet. Dertil kommer, at organisationen er blevet yderligere styrket med henblik på at støtte og fortsætte den positive udvikling i selskabet.

Endelig har selskabet oplevet markant øgede finansieringsomkostninger.

Årets resultat anses uanset ovenstående for utilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Året 2022 så markante omkostningsstigninger på materialer, energi mm. relateret til krigen i Ukraine. Det er uvist, i hvilket omfang dette fortsætter i 2023. Trods dette forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år i forhold til 2022.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		17.399.136	11.259.429
Personaleomkostninger	1	-21.127.919	-18.905.942
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.810.611	-1.737.319
Andre driftsomkostninger		334.458	-334.458
Driftsresultat		-5.204.936	-9.718.290
Andre finansielle indtægter		506.604	239.331
Andre finansielle omkostninger		-1.407.554	-1.305.702
Resultat før skat		-6.105.886	-10.784.661
Skat af årets resultat	3	151.435	-85.925
Årets resultat		-5.954.451	-10.870.586
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-5.954.451	-10.870.586
Resultatdisponering		-5.954.451	-10.870.586

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Goodwill	4	137.583	283.782
Immaterielle anlægsaktiver		137.583	283.782
Produktionsanlæg og maskiner	5	12.636.073	13.134.552
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	313.598	359.405
Indretning af lejede lokaler	7	445.541	539.420
Materielle anlægsaktiver		13.395.212	14.033.377
Anlægsaktiver		13.532.795	14.317.159
Råvarer og hjælpematerialer		5.840.956	2.725.762
Fremstillede varer og handelsvarer		717.124	2.502.798
Varebeholdninger		6.558.080	5.228.560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.142.471	7.700.158
Udsudte skatteaktiver		880.000	728.565
Andre tilgodehavender		271.902	66.930
Periodeafgrænsningsposter		273.699	370.721
Tilgodehavender		9.568.072	8.866.374
Likvide beholdninger		72	499.074
Omsætningsaktiver		16.126.224	14.594.008
Aktiver		29.659.019	28.911.167

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Reserve for opskrivninger		1.360.944	1.424.592
Overført resultat		-2.860.944	-2.924.592
Egenkapital		1.500.000	1.500.000
Feriepengeforpligtelse		1.428.652	1.537.000
Leasingforpligtelser		1.478.591	2.408.889
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.907.243	3.945.889
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	930.298	1.191.988
Gæld til banker		7.163.707	11.168.798
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.119.101	348.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.763.814	4.738.436
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.154.228	4.182.554
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.470.628	1.834.886
Periodeafgrænsningsposter		650.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		25.251.776	23.465.278
Gældsforpligtelser		28.159.019	27.411.167
Passiver		29.659.019	28.911.167
Eventualaktiver	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	1.424.592	-2.924.592	1.500.000
Årets resultat	0	0	-5.954.451	-5.954.451
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-63.648	63.648	0
Tilskud fra koncern	0	0	5.954.451	5.954.451
Egenkapital 31. december 2022	3.000.000	1.360.944	-2.860.944	1.500.000

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger	18.574.658	16.361.781
Pensioner	2.152.196	2.153.273
Andre omkostninger til social sikring	401.065	390.888
	21.127.919	18.905.942
Gennemsnitligt antal beskæftigede	41	40
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	146.199	109.190
Produktionsanlæg og maskiner	1.493.545	1.429.033
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	76.988	77.122
Indretning af lejede lokaler	93.879	121.974
	1.810.611	1.737.319
3. Skat af årets resultat		
Regulering af eventualskat	-151.435	85.925
	-151.435	85.925
4. Goodwill		
Kostpris primo	4.759.648	4.759.648
Kostpris ultimo	4.759.648	4.759.648
Af- og nedskrivninger primo	-4.475.866	-4.366.676
Årets afskrivninger	-146.199	-109.190
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.622.065	-4.475.866
Regnskabsmæssig værdi ultimo	137.583	283.782

Noter

	2022	2021
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	50.836.483	50.286.454
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	995.066	550.029
Kostpris ultimo	51.831.549	50.836.483
Opskrivninger primo	2.316.000	2.316.000
Opskrivninger ultimo	2.316.000	2.316.000
Af- og nedskrivninger primo	-40.017.931	-38.588.898
Årets afskrivninger	-1.493.545	-1.429.033
Af- og nedskrivninger ultimo	-41.511.476	-40.017.931
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.636.073	13.134.552
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	4.473.893	4.861.477
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.831.135	5.831.135
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	31.181	0
Kostpris ultimo	5.862.316	5.831.135
Af- og nedskrivninger primo	-5.471.730	-5.394.608
Årets afskrivninger	-76.988	-77.122
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.548.718	-5.471.730
Regnskabsmæssig værdi ultimo	313.598	359.405
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	13.559.481	13.521.981
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	37.500
Kostpris ultimo	13.559.481	13.559.481
Af- og nedskrivninger primo	-13.020.061	-12.898.087
Årets afskrivninger	-93.879	-121.974
Af- og nedskrivninger ultimo	-13.113.940	-13.020.061
Regnskabsmæssig værdi ultimo	445.541	539.420

Noter

		2022	2021
8. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Feriepengeforpligtelse	1.428.652	0	1.428.652
Leasingforpligtelser	1.478.591	930.298	0
	2.907.243	930.298	1.428.652

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodiseret omsætning	650.000	0
Saldo ultimo	650.000	0

10. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på tkr. 10.776. Skatteaktivet hidrører fra skattemæssige underskud.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelse af lejede lokaler, som på statusdagen kan opgøres til t.kr. 1.619.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med restløbetid på 8 måneder med en samlet forpligtelse på t.kr. 58. Heraf forfalder indenfor et år t.kr. 58.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Chlopethan A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst løsørejerpantebreve på t.kr. 4.000 i driftsmidler og driftsmateriel i de af selskabet lejede lokaler til en bogført værdi på t.kr. 539, samt virksomhedspant på t.kr. 13.000 i aktiver til en bogført værdi på t.kr. 23.859.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Bjørn Jensen

Direktør

Serienummer: e8e5f73f-6d6a-492f-a918-a39ccc886973

IP: 87.60.xxx.xxx

2023-06-29 15:35:39 UTC



Hanne Bjørn Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a9f823b9-7216-429e-881c-821b722ee391

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-29 18:20:39 UTC



Ole Bjørn Jensen

Kapitalejer

Serienummer: 8fb46bf2-c6de-4040-96e8-d6e41b839c8a

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-29 18:24:52 UTC



Ole Bjørn Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8fb46bf2-c6de-4040-96e8-d6e41b839c8a

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-06-29 18:28:58 UTC



Janus Doré Pagh

Bestyrelsesformand

Serienummer: 85bdbc1b-321a-4ae6-93e5-1ca60c50d240

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-07-02 17:30:18 UTC



Bent Kofoed

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39463113-RID:1251647389630

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-07-03 06:21:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: IPFTQ-NOSNZ-S01UD-FXSZY-0PP7T-GUZFB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Ole Bjørn Jensen

Dirigent

Serienummer: 8fb46bf2-c6de-4040-96e8-d6e41b839c8a

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-07-03 13:36:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: IPFTQ-NOSNZ-S01UD-FXSZY-0PP7T-GUZFB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>